中 国 环 境 报 社 函

[image: image1.jpg]

     环报函〔2012〕50 号

关于邀请参加“2012年全国大气PM2.5
监测与治理技术设备研讨推介会”的函
各有关单位：

随着我国经济的持续高速发展，尤其是快速城市化和机动车急剧增加导致的大气污染日趋严重，大气颗粒物浓度一直居高不下，尤其是颗粒物(PM2.5)浓度水平偏高，颗粒物及大气复合污染引起的灰霾天气日益严重,直接影响着大气能见度与公众健康。随着新的《环境空气质量标准》的颁布, PM2.5首次被纳入中国空气质量评价指标, PM2.5监测与治理成为了一个非常紧迫的课题。为全面贯彻实施新的《环境空气质量标准》，加强大气污染综合防治，提高环境保护行政主管部门、科研院所及环保治理企业等相关人员对PM2.5污染的全面了解，深入交流和研讨我国大气PM2.5监测技术和治理方法。中国环境报定于2012年10月30-31日举办“2012年全国大气PM2.5监测与治理技术设备研讨推介会”。会议将邀请国内外环保系统大气污染控制领域及相关院校、电力、钢铁、水泥、石化、汽车等行业以及国内外大气污染监测与防治企业的领导、专家和相关人士，就排放法规、发展趋势、PM2.5研究、监测和控制、大城市PM2.5控制经验以及大气污染物排放控制技术的应用等方面进行交流研讨，共同探讨我国应对PM2.5污染控制的有效措施。诚邀各有关单位安排组织有关专业人员积极参加研讨会。
现将研讨会的有关事项通知如下：
一、会议研讨的主要议题
我国空气污染的现状和发展趋势；
重点区域的大气污染联防联控规划及措施；
城市、区域、行业大气污染源排放特征、控制技术和策略研究；
颗粒物的动力学、污染气象因素及扩散传输规律的研究；
颗粒物环境监测新技术及仪器设备的研发；
空气颗粒物基准、标准与大气污染物排放标准；
颗粒物污染生态毒理学效应、作用机制与环境风险评价；
城市及区域灰霾成因、表征、危害与防控技术；
灰霾和PM2.5关系；
PM2.5形成及来源分析(一次及二次细粒子);
PM2.5对城市大气能见度及健康的影响分析;
PM2.5监测网络设计、站点建设与运行管理;
PM2.5监测数据质量保证与数据分析;
城市及区域PM2.5污染现状及源解析技术；
国内外PM2.5污染治理及综合控制技术现状；
PM 2.5污染区域联防联控的原理与途径；
城市及区域大气PM2.5达标实例分析；
城市群区域大气环境污染特征规律研究；
城市大气环境质量持续改善及措施与对策。
二、会议特邀报告

 1.环境保护部和国家发改委相关领导介绍我国“十二五”期间大气环境污染防治的有关政策情况；解读新的《环境空气质量标准》（GB3095-2012）。
  2.国内外著名专家重点介绍我国大气环境质量改善和细颗粒物监测治理技术成功案例和运行管理经验。

三、会议形式
 会议采取主题发言与对话互动：政策解读、案例分析、热点对话、专家答疑。会议安排了大会特邀报告、墙报等学术交流活动。
四、论文征集
 1.本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文，将择优选用并安排会议发言。
 2.本次会议会前将印刷会刊(论文集)作为会议资料，请拟提交论文人员在2012年10月1日前提交电子版论文全文至huanjingbaoshe@126.com 信箱。会议的优秀论文可以推荐至公开出版的刊物。
 3.要求论文字数不超过6000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献。
五、参会人员

  1.管理部门：各省、市节能减排办公室、全国各有关环保局负责大气污染控制部门、发电集团公司环保部门、环境监测站、环境评价机构工作人员。

 2.研究单位：电力、环保、钢铁、化工、石化、汽车系统研究单位、设计单位，高校、科研院所等。

 3.企业单位：燃煤发电企业，汽车整车/发动机企业，监测仪器设备公司，脱硫脱硝、除汞、除尘治理公司；电厂、钢铁厂、化工厂、水泥厂、供热厂、冶金企业、炼焦企业、工业企业燃煤锅炉、燃煤炉窑单位；大气环境保护与治理的企业等。
 4.其他有意参加研讨交流的相关单位及人员。
六、会议时间、地点

时间：2012年10月30日-31日(29日全天报到)
地点：（具体地点另行通知）

七、会务费用
 1.会议费：1800元/人, 研究生代表持有效证件1200元/人；参会代表10月1日前交纳注册费可优惠200元；(含餐费、会议费、资料费等)。住宿统一安排，费用自理。
八、中国环境报专刊

 中国环境报为本次研讨会开辟专刊，优秀论文、会议发言人、协办企业及会议探讨的热点问题将通过中国环境报向社会进行公示，中国环境报官方网站中国环境网及央视网同步直播。
九、会议相关事项

1.会议演讲者需提供300 字左右的个人简介，供会场主持人向参会代表进行介绍。

2.会议报告演讲者请准备Power Point幻灯，并提前交至会议秘书处，以便为您安排发言时间。

3.有意采用海报（Poster）发表研究成果的，需提前联系会议秘书处。

4.如在会议上要做广告或散发宣传材料的公司，需经大会秘书处审核批准后，方可进行。

十、有关会议的详细议程和日程，将于会前一个月准时发给参会人员。
十一、联系方式

联系人：中国环境报社  王玉龙  苏吉荣  江杉
电  话：010-68685185  67119472
传  真：010-68681525
邮  箱：huanjingbaoshe@126.com
附  件：参会回执表

	中国环境报社               2012年8月21日印发

附件：
2012年全国大气PM2.5监测与治理技术设备

研讨推介会参会回执表

	单位名称

	邮   编

	通讯地址

	手   机

	姓   名

	部  门

	职   称

	电   话

	传  真

	电子邮箱

	是否提

交论文

	是否出

席会议

	是否确定

大会发言

	参会代表登记
	姓  名
	职  称
	手  机
	电子邮箱

	提交论文
	题  目

	大会发言
	题  目

	发言人

	职务或职称

	发票抬头

	是否参加
会后考察

	赞 助 及

广告选择
	论文集：□封底   □封二   □封三   □彩页   □黑白内页   □其它

	赞助及会场广告：□赞助及会场广告有关说明（可另附纸）（请在所选择方框内打√）

	费用总计:                  元人民币，付款日期:            年     月     日

	款项请汇至大会指定帐号：

开户名：北京国研中科环境科技有限公司

开户行：建行玉泉支行

帐  号：11001018000059261219
	参会单位签字或盖章：

日期：2012年    月     日

	地  址：北京市崇文区广渠门内大街16号环境大厦11楼 100062
电  话：010-68685185

传  真：010-68681525

邮  箱：huanjingbaoshe@126.com

注：准备参会的代表收到通知后请及时将参会回执表反馈过来，以便为您安排参会事宜。